restaurier.bar

alles, au Rer gew Ohnlich!

restaurier.bar
Inhaber: Bjorn Keyser & Ralph Schiemann
Kaltensondheimer Straf3e 36
Tel: 0160-- 901134 16
mail: info@restaurier-bar.de
web: restaurier-bar.de




Herzlich Willkommen!

Wir freuen uns, Euch als unsere Gaste in der restaurier.bar begrufRen zu durfen.

Auf unserer gut sortierten Getrankekarte findet Ihr unter anderem Bierspezialitaten
der Privatbrauerei Kesselring aus Marktsteft sowie erlesenen Frankenwein aus dem
Landkreis Kitzingen.

Der Schwerpunkt unserer Speisekarte mit frisch zubereiteten, kalten und warmen
Gerichten liegt auf regionalen Zutaten. Ergéanzt wird das Angebot um Tagesgerichte
und saisonale Spezialitdten sowie frisch gebackenen Kuchen am Wochenende.

Da wir alle Speisen frisch zubereiten, kann es gelegentlich einmal zu kleinen
Wartezeiten kommen oder einzelne Gerichte kénnen nicht verfliigbar sein — wir bitten
um Nachsicht. Bitte beachtet, dass wir ab 21 Uhr nur noch eine reduzierte Auswahl
an Speisen anbieten kdnnen. Informationen zu Zusatzstoffen findet Ihr am Ende der
Karte, zu Allergenen fragt bitte einfach das Service-Personal.

Die ,restaurier.bar” ladt ein zum Geniel3en, Entspannen und Regenerieren in
gemdutlicher, familiarer und etwas auRergewohnlicher Atmosphare.

Wofir steht eigentlich der Name ,restaurier.bar“? Hierbei handelt es sich um ein
kleines Wortspiel: Zunachst bedeutet ,Bar” im eigentlichen Sinne die ,Versorgung mit
Getranken®. Des Weiteren findet man den Wortstamm von ,Restaurant, bei dem die
Verpflegung mit Speisen im Vordergrund steht. Zudem ist mit ,restaurieren im
ursprunglichen Sinne aber auch die ,Wiederherstellung des Urzustands“ gemeint.
Und das bezieht sich sowohl auf einige Deko-Gegenstande, die wir aus Leidenschaft
gesammelt und - wenn nétig - mit viel Liebe wieder hergerichtet haben, als
insbesondere auch auf unsere Gaste, die sich nach dem Sport, der Wanderung oder
der Arbeit einfach wieder regenerieren und fernab von der Alltags-Hektik in
gemutlicher und authentischer Umgebung entspannen mochten ...

Gerne stehen wir Euch auch fur private Feiern, Firmen-Veranstaltungen, Sitzungen
und Seminare sowie sonstige Gelegenheiten zur Verfliigung — nattrlich auch

auRerhalb unserer regularen Offnungszeiten.

Solltet Ihr irgendetwas vermissen oder nicht ganz zufrieden sein, sprecht uns bitte
einfach an. Wenn es Euch bei uns geféllt, empfehlt uns gerne weiter!

Wir wiinschen angenehme und unterhaltsame Stunden in der restaurier.bar !

Euer Pachter-Duo
Bjorn Keyser & Ralph Schiemann



Speisen

Hauptspeisen:

Bratwurst 590 €

(grobe Schweinsbratwurst mit Kraut, Krustenbrot und Senf)

Currywurst 5,60 €
(feine Rostbratwurst mit hausgemachter Currysof3e und
Pommes)

Schnitzel 7,50 €

(paniertes Schweineschnitzel mit Pommes und

gemischtem Salat)

Cordon Bleu 8,50 €

(paniertes Schweineschnitzel gefillt mit Kochschinken und

Kase, dazu Pommes und gemischter Salat)

Steak ,Rostbratl” 10,50 €

(Steak vom Schweinenacken mit Bratkartoffel-Chips

und gemischtem Salat)

Rindersteak 12,80 €

(Rumpsteak bzw. Entrec6te mit Krauterbutter, dazu Pommes

und gemischter Salat)

Nudelpfanne 6,50 €

(gebratene Nudeln mit Zwiebeln, Schinken, Paprika und Ei)

Schweinebraten 8,90 €

(Braten vom Schweinenacken mit Bratensol3e, dazu

gebackene Kl6Re und gemischter Salat)

restaurier-Burger 7,50 €

(gegrilltes Rinderhackfleisch im Burger-Brétchen, belegt mit

Salat, Kase, Zwiebeln, Tomate und Sol3e, dazu Pommes)



Vegetarisches:

Gemiusepfanne 7,00 €

(verschiedene Gemiise aus der Pfanne, dazu Reis)

Spitzpaprika 5,50 €

(gebratene Spitzpaprika mit Kaseflllung)

Fisch:

Dorschfilet 8,50 €

(gedinstetes Dorschfilet im Gemisebett mit Bratkartoffel-Chips)

gebackener Seelachs 7,20 €

(paniertes Seelachsfilet mit Kartoffelsalat und Remoulade)

Beilagen:

Pommes 2,00 €
Kartoffelsalat 2,00 €
Bratkartoffel-Chips 2,00 €
gebackene KloRe 2,50 €
Beilagen-Salat 2,50 €
Suppen:

Leberkntdelsuppe 4,00 €

mit Krustenbrot

Tomatensuppe 3,50 €

mit Croutons



Salat e:

gemischter Salat mit Brot (vegetarisch)
gemischter Salat mit Feta und Brot (vegetarisch)
gemischter Salat mit Putenstreifen und Brot

gemischter Salat mit gebr. Garnelen und Brot

kalt

Kaseplatte

(versch. Sorten Kase, dazu gemischtes Brot und Butter)

Snacks / Kleinigkeiten:

Sandwich-Toast (mit Kase, Kochschinken und Salatbeilage)
Wienerle (1 Paar, mit Brot)

Weildwurst (1 Paar, mit Brez'n und siiRem Senf)
PfefferbeilRer (1 Stiick, mit Brot sowie Senf und Meerrettich)
Kasewdrfel (Portion, ca. 100g)

Nussli-Mix (Schélchen, ca. 75 g)

Dessert:

auf Anfrage bzw. nach Tages-Karte
(z.B. Eis, Schoko-Creme, ...)

Tipp :

bitte beachtet auch unsere jeweilige Tagesempfehlung!

4,80 €
5,50 €
6,50 €
7,50 €

6,00 €

4,00 €
3,50 €
4,00 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €



Getranke

Bier:

Alle Biere stammen aus der Privatbrauerei Kesselring (Marktsteft, Landkreis

Kitzingen) und sind gebraut nach dem bayerischen Reinheitsgebot von 1516.

Fassbier

Pils (0,31): 1,90¢€
Weil3bier (0,31): 2,00€
Radler

Iso-Radler

Flaschenbier

Landbier Hell

Landbier Dunkel

Natur-Radler (,Steini) (0,331): 2,00 €

Bier alkfrei
WeilRRbier alkfrei

Franken - Weine / Secco:

(0,5 I):
0,5 I):
(0,5 I):
(0,5 I):

(0,5 I):
(0,5 I):

(0,5 I):
(0,5 I):

2,80 €
3,00 €
2,80 €
2,80 €

2,50 €
2,50 €

2,80 €
2,80 €

Alle unsere Weine und auch der Secco stammen naturlich aus Franken, vorwiegend

aus dem Landkreis Kitzingen.

(Wein und Secco enthalten Sulfite. Secco = Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure)

Weil3:

2017 Silvaner QbA, trocken

2017 Muller-Thurgau ,M-TH" QbA, trocken
2017 Bacchus QbA, halbtrocken

2016 Grauer Burgunder Kabinett, trocken

WeilRweinschorle

(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):

3,50 €
4,00 €
3,50 €
4,50 €
2,50 €

(0,51): 4,00 €



Rotling:
2017 Rotling QbA, halbtrocken

Rot:

Roter Hausschoppen QbA, halbtrocken
2015 Domina QDbA, trocken

2015 Regent Qba, trocken

2016 Spatburgunder QbA, trocken
2016 Cuvée Rot, QbA, trocken

2016 Cuvée Rot, QbA, halbtrocken

Secco:
Secco weil3, trocken 0,2 1):
Secco Rotling, trocken 0,1 D:

(0,25 I):

(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):
(0,25 I):

2,00 €
2,00 €

4,50 €

4,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

©,71):
©,7):

12,00 €
12,00 €

Tipp: Bei Interesse verkaufen wir Euch ausgewahlte Frankenweine auch zum

Mitnehmen (flaschen- bzw. kartonweise), sprecht uns bitte einfach an!

Wasser/ Limo/ Schorle:

Wasser (medium, still)
Apfelschorle
Johannisbeerschorle
Traubenschorle
Zitronenlimo
Orangenlimo

Iso

Cola-Mix

Afri-Cola

Afri-Cola zuckerfrei

(0,5 I):
(0,5 I):
(0,5 ):
(0,5 ):
(0,5 I):
(0,5 I):
(0,5 ):
(0,5 ):
(0,5 I):
(0,5 I):

1,80 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,20€
2,20 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €

(0,7 I):

2,50 €



Séfte:

Orangensaft
Apfelsaft naturtriib
Traubensaft

0,3 ):
0,3 ):
0,3 ):

Schnépse /Brande / Likore:

Williams-Christ (40% vol.)
Zwetschge (43% vol.)
Ramazzotti (30% vol.)

Ouzo (38% vol.)

Mischgetranke

Aperol Sprizz
"MischMasch®
“Flying Hirsch”

Kaffee - Spezialitaten

Espresso

Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato
Tee (versch. Sorten)

(2 cl):
(2 cl):
(2 c):
(2 c):

(0,25 I):
(0,5 I):
(0,125 I):

| Tee

2,00 €
2,20 €
2,90 €
3,20 €
2,00 €

2,50 €
2,50 €
3,00 €

2,00€
2,00€
2,00€
2,00 €

4,50 €
4,00 €
4,50 €



